

Warszawa, 2024.04.23

# TYDZIEŃ WYNIKOWY ROZPOCZĘTY

Ostatni tydzień przyniósł dużo zawirowań na rynkach finansowych. Rosnące obawy o możliwość dalszej eskalacji na linii Iran-Izrael wstrzymywały zakupy inwestorów. Przez weekend nie pojawiły się nowe informacje mogące powodować zagrożenie, co zostało odebrane pozytywnie. Wypowiedzi medialne przywódców sugerują deeskalację i ustabilizowanie się tej niepewnej sytuacji. Oprócz tego w ubiegłą środę przemawiał szef FED J. Powell. Jego przemówienie zostało uznane za jastrzębie. Jednak rynek dalej oczekuje, że w trzecim kwartale możliwe są pierwsze obniżki stóp procentowych.

We wtorek na zamknięcie sesji giełdowej poznane zostaną wyniki finansowe spółki Tesla (TSLA). Będą to jedne z ważniejszych wyników w historii spółki. Spółka od kilku ostatnich kwartałów boryka się z coraz większą konkurencją chińskich producentów aut elektrycznych. Tylko w tym roku akcje spółki straciły 40% swojej wartości. Problemy widoczne są także w masowych zwolnieniach w oddziałach przedsiębiorstwa oraz licznych obniżkach cen sprzedawanych pojazdów. Porzucone zostały także niektóre projekty inwestycyjno-rozwojowe. Wyniki pokażą, czy obawy inwestorów są zasadne. Oczekiwany przychód to 22,3 mld dolarów (wzrost o 11,5% r/r) przy spadku zysku o około 40% r/r.

TESLA Stock, TSLA

**140.01** -7.06 (-4.80%)

11:03:38 AM BTT

Start Trading

Add to watchlist

News

Analyst Data

Analyst Opinions

Insider Activity

Dividend Calendar

Intraday

1w

1m

6m

**Ytd**

1y

3y

5y

Max

Volume

Candlestick-Chart



Notowanie giełdowe Tesla Inc. od 01.01.2024, źródło: businessinsider.com

W środę po zamknięciu sesji zostaną opublikowane wyniki finansowe firmy Meta Platforms (META), dawniej Facebook. Inwestorzy z zacięciem podchodzą do tych danych, ponieważ chcą poznać wpływ stosowana sztucznej inteligencji (AI) na wyniki finansowe. Facebook już od dawna jest znany z inwestowania w różne innowacje technologiczne, natomiast dotychczasowa inwestycja w Metaverse nie okazała się jednak trafiona. Analitycy branżowi oczekują, że przychody za pierwszy kwartał wyniosą 36,1 mld dolarów, czyli o 26,1% więcej niż w analogicznym kwartale 2023 roku.

Następnego dnia w czwartek ważne wyniki zaprezentuje Alphabet (GOOGL), dawniej Google. Przez analityków najbardziej wyczekiwane dane dotyczą rozwoju usługi Google Cloud oraz skali wzrostu przychodów z tego źródła działalności. Już teraz usługa ta stanowi ważny segment przychodów firmy. Spółka niedawno ogłosiła podwojenie swojego zaangażowania w sztuczną inteligencję i określiła plany własnego procesora Google Axion. Ma to być niestandardowe rozwiązanie stworzone dla centrów danych. Procesor może pomóc zmniejszyć zależność na rynku półprzewodników zdominowanym przez spółkę Nvidia (NVDA).

Oprócz tego w czwartek inwestorzy poznają wyniki Microsoft (MSFT) zaliczanego do grona amerykańskich blue chipów. Szacunki wskazują, że przychody mogą wynieść 60,8 mld dolarów, co w porównaniu z pierwszym kwartałem 2023 daje wzrost o 14,9%. Już wcześniej spółka informowała o rosnących zapytaniach ze strony dużych przedsiębiorstw w sprawie zastosowania rozwiązań AI. Oczekuje się, że dalsze inwestycje spółki w tym obszarze zapewnią wzrost przychodów w następnych kwartałach.

W tygodniu zaczynającym się 29.04 zostaną opublikowane dane finansowe spółek powiązanych z kryptowalutami. Będą to m.in. MicroStrategy (MSTR), Block (SQ) oraz Coinbase Global (COIN). Dla inwestorów będzie to informacja, jak wzrost kursu Bitcoina (BTC) do historycznych szczytów przełożył się na wyniki tych przedsiębiorstw, które mocno związały się ze światem kryptowalut.

Marcin Kałużny  
Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej ([www.superfund.pl](http://www.superfund.pl)), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.